

Associação Regional de Saúde Sudoeste

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período de referência: Janeiro a Outubro 2020/Bimestre Setembro-Outubro

LRF, Art. 48 – Anexo 14

Em Reais

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO		Até o Bimestre		
RECEITAS				
Previsão Inicial				36.430.787,20
Previsão Atualizada				36.430.787,20
Receitas Realizadas				25.806.746,43
Déficit Orçamentário				0,00
Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados por Créditos Adicionais)				1.926.655,50
DESPESAS				
Dotação Inicial				36.430.787,20
Créditos Adicionais				12.526.655,50
Dotação Atualizada				48.957.442,70
Despesas Empenhadas				26.266.142,28
Despesas Liquidadas				23.664.725,11
Despesas Pagas				23.664.725,11
Superávit Orçamentário				2.142.021,32
DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO		Até o Bimestre		
Despesas Empenhadas				26.266.142,28
Despesas Liquidadas				23.664.725,11
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA – RCL		Até o Bimestre		
Receita Corrente Líquida				25.806.746,43
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento				25.806.746,43
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal				25.806.746,43
RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES		Até o Bimestre		
Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO				
Receitas Previdenciárias Realizadas				0,00
Despesas Previdenciárias Empenhadas				0,00
Despesas Previdenciárias Liquidadas				0,00
Resultado Previdenciário				0,00
Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO FINANCEIRO				
Receitas Previdenciárias Realizadas				0,00
Despesas Previdenciárias Empenhadas				0,00
Despesas Previdenciárias Liquidadas				0,00
Resultado Previdenciário				0,00
RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL		Meta Fixada no AMF da LDO (a)	Resultado Apurado Até o Bimestre (b)	% em Relação à Meta (b/a)
Resultado Primário - Acima da Linha		0,00	2.115.475,72	0,00
Resultado Nominal - Acima da Linha		0,00	2.123.200,12	0,00
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO	Inscrição	Cancelamento Até o Bimestre	Pagamento Até o Bimestre	Saldo a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS				
	2.555,07	0,00	0,00	2.555,07
Poder Executivo	2.555,07	0,00	0,00	2.555,07
Poder Legislativo	0,00	0,00	0,00	0,00
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS				
	257.320,44	237.606,35	18.821,20	892,89
Poder Executivo	257.320,44	237.606,35	18.821,20	892,89
Poder Legislativo	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	259.875,51	237.606,35	18.821,20	3.447,96
DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO		Valor Apurado Até o Bimestre	Limites Constitucionais Anuais	
			% Mínimo a Aplicar no Exercício	% Aplicado Até o Bimestre
Mínimo Anual de 25% das Receitas de impostos em MDE		0,00	25,00	0,00
Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Educação Infantil e Ensino Fundamental		0,00	60,00	0,00
Complementação da União ao FUNDEB		0,00	10,00	0,00

Angela Datsch

ANGELA DATSCH DA CUNHA
Contadora
CRC PR 056779/O-0

Alexandra Santini Zanini
Alexandra Santini Zanini
Controle Interno - ARSS

Associação Regional de Saúde Sudoeste

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período de referência: Janeiro a Outubro 2020/Bimestre Setembro-Outubro

Continuação

LRF, Art. 48 – Anexo 14

Em Reais

DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE	Valor Apurado Até o Bimestre	Limite Constitucional Anual	
		% Mínimo a Aplicar no Exercício	% Aplicado Até o Bimestre
Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde executadas com recursos de impostos	23.664.725,11	15,00	8.022,08
DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP	Valor Apurado no Exercício Corrente		
Total das Despesas/RCL (%)			0,00

FONTE: Sistema e-Pública (2133-4172-339). Unidade Responsável: . Data da emissão: 07/12/2020 e hora de emissão: 10:05.

1 Serão demonstradas as projeções do exercício anterior ao de referência.


ÂNGELA DATSCH DA CUNHA
Contadora
CRC PR 056779/O-0


Alexandra Santini Zanini
Controle Interno - ARSS

RREO – ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (1)	36.430.787,20	36.430.787,20	6.874.712,07	18,87	25.806.746,43	10.624.040,77	
RECEITAS CORRENTES	36.430.787,20	36.430.787,20	6.874.712,07	18,87	25.806.746,43	10.624.040,77	
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	435.000,00	435.000,00	61.601,73	14,16	294.995,03	140.004,97	
Impostos	435.000,00	435.000,00	61.601,73	14,16	294.995,03	140.004,97	
Taxas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITA PATRIMONIAL	87.600,00	87.600,00	630,44	0,72	7.724,40	79.875,60	
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Valores Mobiliários	87.600,00	87.600,00	630,44	0,72	7.724,40	79.875,60	
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Serviços e Atividades referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outros serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	35.808.187,20	35.808.187,20	6.812.479,90	19,02	25.495.942,52	10.312.244,68	
Transferências da União e de suas Entidades	5.039.368,00	5.039.368,00	1.231.020,00	24,43	4.260.758,23	778.609,77	
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	4.334.136,00	4.334.136,00	453.000,00	10,50	2.472.712,00	1.861.424,00	
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	26.434.683,20	26.434.683,20	5.126.459,90	19,39	18.762.472,29	7.672.210,91	
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Prof.ª Juciane

Associação Regional de Saúde Sudoeste

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período de referência: Janeiro a Outubro 2020/Bimestre Setembro-Outubro

	Continuação						
	Em Reais						
RREO – ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)							
Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	8.084,48	8,08	91.915,52
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	8.084,48	8,08	91.915,52
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	36.430.787,20	36.430.787,20	6.874.712,07	18,87	25.806.746,43	70,84	10.624.040,77
OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Associação Regional de Saúde Sudoeste

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período de referência: Janeiro a Outubro 2020/Bimestre Setembro-Outubro

RREO – ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS (f)		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS (h)		DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	SALDO (i) = (e-h)
			Até o Bimestre			Até o Bimestre			
			No Bimestre	Até o Bimestre		No Bimestre	Até o Bimestre		
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	36.430.787,20	36.430.787,20	36.430.787,20	36.430.787,20	6.874.712,07	18,87	25.806.746,43	70,84	10.624.040,77
DÉFICIT (VI)									
TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI)	36.430.787,20	36.430.787,20	36.430.787,20	36.430.787,20	6.874.712,07	18,87	25.806.746,43	70,84	10.624.040,77
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (Utilizados para créditos adicionais)			1.926.655,50				1.489.021,38		
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS									
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais			1.926.655,50				1.489.021,38		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	36.430.787,20	48.957.442,70	6.324.247,34	26.266.142,28	22.691.300,42	5.984.756,62	23.664.725,11	23.664.725,11	25.292.717,59
DESPESAS CORRENTES	35.851.787,20	48.316.741,15	6.264.582,30	26.188.463,40	22.128.277,75	5.945.564,58	23.607.519,23	23.607.519,23	24.709.221,92
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	6.873.761,67	6.898.761,67	903.088,29	4.470.548,40	2.428.213,27	903.088,29	4.470.548,40	4.470.548,40	2.428.213,27
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	28.978.025,53	41.417.979,48	5.361.494,01	21.717.915,00	19.700.064,48	5.042.476,29	19.136.970,83	19.136.970,83	22.281.008,65
DESPESAS DE CAPITAL	479.000,00	540.701,55	59.665,04	77.678,88	463.022,67	39.192,04	57.205,88	57.205,88	483.495,67
INVESTIMENTOS	479.000,00	540.701,55	59.665,04	77.678,88	463.022,67	39.192,04	57.205,88	57.205,88	483.495,67
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	36.430.787,20	48.957.442,70	6.324.247,34	26.266.142,28	22.691.300,42	5.984.756,62	23.664.725,11	23.664.725,11	25.292.717,59
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI)	36.430.787,20	48.957.442,70	6.324.247,34	26.266.142,28	22.691.300,42	5.984.756,62	23.664.725,11	23.664.725,11	25.292.717,59
SUPERÁVIT (XIII)							2.142.021,32		
TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII + XIII)	36.430.787,20	48.957.442,70	6.324.247,34	26.266.142,28	22.691.300,42	5.984.756,62	25.806.746,43	25.806.746,43	25.292.717,59
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: Sistema e-Pública (2256-6364-040). Unidade Responsável: . Data da emissão: 07/12/2020 e hora de emissão: 10:04.

Angela Datsch
ANGELA DATSCH DA CUNHA
 Contadora
 CRC PR 056719/O-0

Alexandra Santini Zanini
Alexandra Santini Zanini
 Controle Interno - ARSS

Associação Regional de Saúde Sudoeste

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período de referência: Janeiro a Outubro 2020/Bimestre Setembro-Outubro

RREO - ANEXO 02 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c")

FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA (a)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (c) = (a - b)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (e) = (a - d)		
			No Bimestre	Até o bimestre (b)		% (b/total b)	No Bimestre		Até o bimestre (d)	% (d/total d)
			(b)	(b)		(b/total b)	(d)		(d)	(d/total d)
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	36.430.787,20	48.957.442,70	6.324.247,34	26.266.142,28	100,00	22.691.300,42	23.664.725,11	100,00	25.292.717,59	
SAÚDE	36.430.787,20	48.957.442,70	6.324.247,34	26.266.142,28	100,00	22.691.300,42	23.664.725,11	100,00	25.292.717,59	
Administração Geral	2.478.868,00	2.408.868,00	309.177,97	1.632.103,13	6,21	776.764,87	1.545.431,11	6,53	863.436,89	
Assistência Hospitalar e Ambulatorial	33.951.919,20	46.548.574,70	6.015.069,37	24.634.039,15	93,79	21.914.535,55	22.119.294,00	93,47	24.429.280,70	
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL (III) = (I + II)	36.430.787,20	48.957.442,70	6.324.247,34	26.266.142,28	100,00	22.691.300,42	23.664.725,11	100,00	25.292.717,59	

Angelo Datsch
ANGELA DATSCH DA CUNHA
Contadora
CRC PR 096779/O-0

Alexandra Santini Zanini
Alexandra Santini Zanini
Controle Interno - ARSS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período de referência: Janeiro a Outubro 2020/Bimestre Setembro-Outubro

Continuação
Em Reais

FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA (a)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (c) = (a - b)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (e) = (a - d)
			No Bimestre	Até o bimestre (b)		No Bimestre	Até o bimestre (d)	
	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)								
TOTAL	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00

FONTE: Sistema e-Pública (1541-1763-567). Unidade Responsável: . Data da emissão: 07/12/2020 e hora de emissão: 10:06.

Angelo Datsch
ANGELA DATSCH DA CUNHA
Contadora
CRC PR 056779/O-0

Alexandra Sanini Zanini
Alexandra Sanini Zanini
Controle Interno - ARSS

RREO - ANEXO 03 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	Evolução da Receita Realizada nos Últimos 12 Meses											
	Novembro/2019	Dezembro/2019	Janeiro/2020	Fevereiro/2020	Março/2020	Abril/2020	Maio/2020					
RECEITAS CORRENTES (I)	0,00	0,00	1.366.188,11	2.177.502,10	2.919.851,57	1.895.154,30	2.596.690,77					
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	0,00	0,00	32.887,51	31.131,18	30.154,99	19.374,70	39.713,87					
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
ISS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
IRRF	0,00	0,00	32.887,51	31.131,18	30.154,99	19.374,70	39.713,87					
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Receita Patrimonial	0,00	0,00	1.544,76	805,61	1.042,20	731,30	790,18					
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	1.544,76	805,61	1.042,20	731,30	790,18					
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Transferências Correntes	0,00	0,00	1.331.202,38	2.145.565,31	2.888.654,38	1.875.048,30	2.556.186,72					
Cota-Parte do FPM	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Cota-Parte do ICMS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Cota-Parte do IPVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Cota-Parte do ITR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Transferências da LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Transferências da LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Transferências do FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Outras Transferências Correntes	0,00	0,00	1.331.202,38	2.145.565,31	2.888.654,38	1.875.048,30	2.556.186,72					
Outras Receitas Correntes	0,00	0,00	553,46	0,00	0,00	0,00	0,00					
DEDUÇÕES (II)												
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	0,00	0,00	1.366.188,11	2.177.502,10	2.919.851,57	1.895.154,30	2.596.690,77					
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V) = (III - IV)	0,00	0,00	1.366.188,11	2.177.502,10	2.919.851,57	1.895.154,30	2.596.690,77					
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (V - VI)	0,00	0,00	1.366.188,11	2.177.502,10	2.919.851,57	1.895.154,30	2.596.690,77					

Angela Juncadora

RREO - ANEXO 03 (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	Evolução da Receita Realizada nos Últimos 12 Meses										Previsão atualizada
	Junho/2020	Julho/2020	Agosto/2020	Setembro/2020	Outubro/2020	Total Últimos 12 Meses					
RECEITAS CORRENTES (I)	2.685.712,15	3.072.851,66	2.218.083,70	3.103.986,46	3.770.725,61	25.806.746,43					36.430.787,20
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	24.043,57	27.880,50	28.206,98	31.717,66	29.884,07	294.995,03					435.000,00
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					0,00
ISS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					0,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					0,00
IRRF	24.043,57	27.880,50	28.206,98	31.717,66	29.884,07	294.995,03					435.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					0,00
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					0,00
Receita Patrimonial	943,31	837,75	398,85	258,41	372,03	7.724,40					87.600,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	943,31	837,75	398,85	258,41	372,03	7.724,40					87.600,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					0,00
Transferências Correntes	2.658.145,27	3.044.133,41	2.184.526,85	3.072.010,39	3.740.469,51	25.495.942,52					35.808.187,20
Cota-Parte do FPM	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					0,00
Cota-Parte do ICMS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					0,00
Cota-Parte do IPVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					0,00
Cota-Parte do ITR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					0,00
Transferências da LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					0,00
Transferências da LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					0,00
Transferências do FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					0,00
Outras Transferências Correntes	2.658.145,27	3.044.133,41	2.184.526,85	3.072.010,39	3.740.469,51	25.495.942,52					35.808.187,20
Outras Receitas Correntes	2.580,00	0,00	4.951,02	0,00	0,00	8.084,48					100.000,00
DEDUÇÕES (II)											
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					0,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	2.685.712,15	3.072.851,66	2.218.083,70	3.103.986,46	3.770.725,61	25.806.746,43					36.430.787,20
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO	2.685.712,15	3.072.851,66	2.218.083,70	3.103.986,46	3.770.725,61	25.806.746,43					36.430.787,20
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE DESPESA COM PESSOAL (VII) = (V - VI)	2.685.712,15	3.072.851,66	2.218.083,70	3.103.986,46	3.770.725,61	25.806.746,43					36.430.787,20
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					0,00